Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01-54рс от 24.10.2024

О внесении изменений в пункт 2.1 раздела 2 «Формирование дорожного фонда»
Порядка формирования и использования дорожного фонда муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,
утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 16.12.2013 № 01-20рс

С целью уточнения отдельных положений муниципального нормативного правового акта, в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета
депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области решил:

1. Внести в пункт 2.1 раздела 2 «Формирование дорожного фонда» Порядка формирования и использования
дорожного фонда муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области», утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 16.12.2013 № 01-20рс (в редакции
решения Совета депутатов города Оленегорска от 05.04.2022 № 01-17рс), следующие изменения:

1.1. Подпункт «3)» изложить в следующей редакции:
«3) доходов местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам

местного значения тяжеловесными транспортными средствами;».
1.2. Дополнить подпунктами «9)» и «10)» следующего содержания:
«9) доходов местного бюджета от транспортного налога (если законом Мурманской области установлены единые

нормативы отчислений от транспортного налога в местный бюджет);
10) доходов местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства.».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: GAZETAZAPRUDA.RU.
С.С. Пашинский,

заместитель главы Администрации города,
Е.И. Поташ,

председатель Совета депутатов
муниципального округа город Оленегорск

с подведомственной территорией Мурманской области.